





SPORT

# Väraska suusasõidu võitis Tiit Toomas

Märtsikuu kaheksandal päeval kogunes Verhulitsa suusamaja juurde hulk suusasõpru, et osaleda 5. Väraska suusasõidul. Väraska suusasõit oli Põlvamaa suusasarja 4. osavõistlus ning Väraska valla karikavõistluste 6. etapp.

Osalejaid oli Põlvamaa erinevatest valdadest: Valgjärvelt, Põlvast, Mikitamäelt, Verioralt, Oravalt ja Värskast. Samuti osalesid mitmed külalisvõistlejad kaugemalt. Põhidistsantsiks oli 20 km, vaid

kõige noorematel tüdrukutel ja poistel (10 ja 12 aastasel) tuli läbida üks 10 km ring. Ilusa päikselise kevadilmaga oli kohale tulnud ka hulgaliselt kaasaelajaid: emad-isad, vanemad-vanaisad, õed-vennad.

Stardijoonel asus kokku 66 suusatajat. Esimeselt 10 km ringilt saabusid 3 Väraska OK Peko suusatajat: **Tiit Toomas, Sander Linnus ja Raul Kudre**, järgnevate ees juba ligi 2 minutilise eduga. Otsustavad hetked toimusid aga raja 15 km tõusul, kui

Tiit Toomas konkurentidel eest ära sõitis ning finišisse 44 sekundit enne Sander Linnust jõudis. Kolmandana oli noormeeste järel finišis Raul Kudre, võitjast 1.37 min hiljem. Kiirema naisena läbis 20 km **Tea Pärnik** OK Pekost (üldarvestuse 12. koht).

Vanuseklasside võitjad 20 km distantsil:

M14 **Priit Vörupärg** OK Kobras, M18 **Kristjan Linnus** OK Peko, M18 **Sander Linnus** OK Peko, M **Tiit Toomas** OK Peko, M35 **Raul Kudre** OK Peko, M45 **Aimur Uuk** Tartu, M55 **Kalev Kajaste** Veriora, M65 **Jaan Kallavus** OK Kobras, N14 **Kerttu Lusti** SK Serviti, N16 **Piret Pärnik** OK Peko.

N **Kaidi Kattai** OK Peko, N35 **Tea Pärnik** OK Peko, N45 **Saima Värton** OK Kobras.

Paljud noored tegid vahest oma elu pikima suusasõidu ajale just Väraska 5. suusasõidul. Vapraid noori tuli 10 km starti 19.

Kiireim 10 km läbija oli P12 vanuseklassist **Kevin Hallop** OK Peko aeg 37,40, vaid 1.16 jäi temast maha P10 vanuseklassi suusataja **Kristjan Lusti** SK Serviti. N12 klassi võitja oli kolmandana finišisse jõudnud Väraska tüdruk **Emily Raudkepp** OK Peko. Väga tublit sõitu tei alles 7 aastane **Mari Linnus** (OK Peko), edestades kõiki endast vanemaid konkurente ja võites N10 vanuseklassis esikoha (aeg 55.31). Suurepärase kevadilma, hea suusarada, rohke auhinnaalau, soovijatele kuum saun, hulgaliselt pealtvaatajaid – kõik see tegi meeldivaks kogu päeva. Tahaks tänada toetajaid ja abilisid: Väraska Vallavalitsus, Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp, kohtunikud Ülo ja Ruth Kõivo, suured ja väikesed abilisid Peko klubist.

**Ingrit KALA**  
Suusasõidu peakorraldaja



Suusatajad startijoonel

Foto: Einar Raudkepp

## Seturiders jäärada 2009

Erakordselt head talveilmad ja miinuskraadid on sellel talvel paksu jääd kasvatanud järvede jääle üle Eesti. Selle tulemusena on, üle mitme aasta, erinevaid talviseid sporditüritusi korraldatud jää peal. Samuti toimus ka Setumaal 08. 02. 2009 esmakordselt MC Setu Ridersi poolt korraldatud jäärajasoit. Osaleti motokrossi ja enduro mootorrattatel ning ATV-del Örsava järvel.

Sõite toimus kokku kaks, 2-tunnine kestvussõit soolomootorrattastele ja 1-tunnine kestvussõit ATV masinaklassile. Soolomootorrattastel on talvel lubatud kasutada spetsiaalseid naelrehve, mis teevad talvel jääll sõitmise lihtsamaks ja kiiremaks. Neljarattalistel masinatel naelrehvide kasutamine lubatud ei ole, kuna need masinad suudavad ka ilma naelrehvideta kiiret sõitu teha ja püsti püsida. Kuigi motokross on olnud rohkem meeste spordiala, oli sel korral võistlusriivis ka üks naisvõistleja,

kes sõidu ilusti lõpuni sõitis.

Ilma trotsides kogunes korraldajate ja osavõtjate rõõmuks pealtvaatajaid hulganisti kogu raja ulatuses. Rada kulges kurviliselt mööda jääd ja osaliselt ka läbi kõrkjate, et lisada põnevust nii sõitjatele kui ka pealtvaatajatele. Kogu raja pik-kuseks mõõdeti lõpuks kokku 4 km. Rajal-olud võistluspäeval olid suhteliselt halvad, kuna öösel vastu ürituse toimumispäeva olid mõned plusskraadid ning lükatud rajapiirded sulasid ja rada muutus pehmeteks ning märjaks. Sellest hoolimata sõideti mõlemad sõidud täispikkuses lõpuni.

Sõitudest võisid osa MC Setu Riders liikmed ja nende sõbrad, kellega võisteldakse ka üle-eestilistel võistlustel. Kuna klubi viis ürituse läbi vaid oma finantseerimisel ja mõningate sponsorite toel, siis väga suureks üritust ei planeeritud. Kuid tulevikus, kui on valmis meie oma krossi- ja endurorada, on plaanis MC Setu

Ridersil korraldama hakata ka üle-eestilise tähtsusega võistlust, mis tooksid Setumaale Eesti paremiku motokrossis ja enduros.

MC Setu Riders tänab oma ürituse läbiviimisele toetust pakkunud sponsoreid: Red Bull, OÜ Kahjuennetus, Hammerjack OÜ, AS Väraska Vesi, ansambel Sinu Naine ja teised abistajad.

Osavõtjate nimekirja koos saavutatud kohtadega:

**Seturiders Jäärada 2009 tulemused SOOLO**

Koht	Nimi	Ringid	Aeg
1	Jüri Brauer	25	2,04,34
2	Krister Kõks	25	2,05,07
3	Riho Leopard	24	2,00,04
4	Sander Luiga	24	2,00,04
5	Marko Karing	24	2,01,54
6	Mihkel Merimaa	23	2,00,46
7	Lauri Labe	23	2,02,47
8	Taivo Võsonurm	23	2,02,57
9	Mart Olesk	22	2,00,04
10	Priit Palatu	22	2,03,34
11	Taavi Tuik	21	2,01,13
12	Siim Palatu	21	2,01,28
13	Heimar Puurmaa	21	2,04,37
14	Raivo Raudsepp	19	2,03,07
15	Astrid Valdman	19	2,05,45
16	Ranet Lokk	17	2,00,53
17	Raivo Pihu	15	
18	Mirko Raup	11	
19	Kevin Kaurson	6	

**SOOLO PIIGID**

Koht	Nimi	Ringid	Aeg
1	Vallo Pöder	25	2,04,22

**ATV**

Koht	Nimi	Ringid	Aeg
1	Janno Simso	12	1,00,49
2	Raido Karik	12	1,00,51
3	Rauno Jõgeva	12	1,00,54
4	Rait Pinnak	12	1,00,55
5	Vaido Uibo	10	1,01,01
6	Toomas Toobre	10	1,01,02
7	Risto Valo	5	
8	Tarmo Lõiv	2	

MC Setu Ridersi nimel, **Mart OLESK**  
**Mihkel MERIMAA**



Marko Karing stardisõit

Foto: Paul Hunt

## Väraska valla karikavõistlused suusatamises 6 etappi toimusid jaanuarist märtsini

**Vanuseklasside võitjad:**

T	Vanuseklass	P	Võitja
T 8	Mari Linnus	P 10	Karel-Sander Kljuzin
T 10	Kristel Kõivo	P 12	Kevin Hallop
T 12	Doris Kudre	P 14	Kristo Uljak (Mikitamäe)
T 14	Maria Leping	P 16	Kristjan Linnus
T 16	Kaisa Raudkepp	P 18	Sander Linnus
T 18	Evelin Amarik	M	Raul Kudre
N	Ingrit Kala	MV	Rein Zaitsev
NV	Katrin Satsi		<b>Ingrit KALA</b>
P 8	Timo Kudre		Suusasarja peakorraldaja

## Väraska võrkpallinoored hõbedakohal!



Väraska võrkpallinoorte võistkond ja treener Silver Hüdis

Foto: Eesti Koolisporti Liidu arhiiv

Jaanuarikuu viimasel nädalavahetusel toimus Viljandis tähtsusega võistlust, mis tooksid Setumaale Eesti paremiku motokrossis ja enduros. MC Setu Riders tänab oma ürituse läbiviimisele toetust pakkunud sponsoreid: Red Bull, OÜ Kahjuennetus, Hammerjack OÜ, AS Väraska Vesi, ansambel Sinu Naine ja teised abistajad. Osavõtjate nimekirja koos saavutatud kohtadega:

Jaauariikuu viimasel nädalavahetusel toimus Viljandis tähtsusega võistlust, mis tooksid Setumaale Eesti paremiku motokrossis ja enduros. MC Setu Riders tänab oma ürituse läbiviimisele toetust pakkunud sponsoreid: Red Bull, OÜ Kahjuennetus, Hammerjack OÜ, AS Väraska Vesi, ansambel Sinu Naine ja teised abistajad. Osavõtjate nimekirja koos saavutatud kohtadega:

Väraska noored mängisid päeva esimese mängu Käina Gümnaasiumi võrkpalluritega ning pingelises lahingus suudeti saavutada võit geimidega 2:1. Selle mängu tulemus viis Väraska Gümnaasiumi meeskonna finaali. Tuli oodata pikad neli tundi enne, kui alustati finaalmängu. Vastaseks oli Väraska tüdrukute ammune vastane Leisi Keskkool. Kahjuks sai Väraska parim ründaja Kaur Kattai mängu esimestel minutitel raske vigastuse. Võib öelda, et Väraska meeskonnale mängis see kurb insident olulist rolli. Finaal kaotati küll geimidega 2:0, kuid lõppkokkuvõttes lahku ti röömsameelselt ning ühe meeldejääva kogemuse võrra rikkamana.

Väraska Gümnaasiumi võistkonnas mängisid Kaur Kattai (parim mängija), Priit Amarik (hasartseim mängija), Martin ligikaudu 500 osalejat, tantsida diskoomuusika järgi. Kes väsinuna, kes puhanuna, ärgeti rahvarohkes Valuoja Põhikooli saalis, et valmistuda tähtsateks kohamängudeks.

**Liisa RAUDKEPP**



Väraska I võrkpallurid "lahingustseenis". Põlvamaa võrkpalli meistrivõistlustel 7-st mängust 7 võitu. Mängude kava ja tulemused aadressil [www.hot.ee/polvavork](http://www.hot.ee/polvavork)

Foto: Liisa Raudkepp





## KULTUUR/TURISM/MAJANDUS

Maade erastamisest  
hoonete juurde

Lugupeetud vallakodanikud, pöördun Teie poole probleemiga, mida saame vaid üheskoos lahendada.

Värskä vallas on paljude hoonete juurde maad erastamata. Maade erastamisel peab aktiivseks pooleks olema isik, kes soovib maad erastada. Vallavalitsus ei ole hetkel tähtaega erastamise toimingute lõpule viimiseks seadnud seetõttu, et eesmärk on kõigile hoonete omanikele võimaldada erastada hoonete teendamiseks vajalik maa. Probleem seisneb selles, et Värskä Vallavalitsus ei saa maa erastamise toiminguid ilma hoonete omanikuta teostada. Seetõttu palume kõigil, kellele kuulub Värskä vallas mingi hoonete juurde ei ole maad veel erastatud, tulla asjaolude selgitamiseks vallavalitsusse või helistada numbril 79 64 647. Värskä valla kodulehelt [www.veraska.ee](http://www.veraska.ee) leiab kaardi, millele on märgitud hooned, mille alused maad ei ole meie andmetel veel ära erastatud.

Lühidalt kirjeldatuna on hoonete juurde maa erastamise protsess järgmine:

- hoonete omanik esitab vallavalitsusele avalduse maa erastamiseks

miseks koos muude nõutavate dokumentidega (paljudel juhtudel on need juba vallavalitsuses olemas);

- vallavalitsus väljastab maa mõõdistamiseks piiride kulgemise ettepaneku;
- hoonete omanik tellib vastavat litsentsi omavalt maamõõtjalt katastrirüüskuse mõõdistamiseks (mõõdistamise kulud on olnud siiani 3000 kuni 5000 krooni, mis sõltub mõõdetava maauksuse suuruselt);
- katastrirüüskuse mõõdistamise toimik esitatakse vallavalitsusele;
- vallavalitsus teostab vajalikud toimingud ning edastab katastrirüüskuse mõõdistamise toimiku koos vallavalitsuse poolt koostatud juriidilise toimikuga maavalitsusele;
- maavalitsus teostab vajalikud toimingud ning kutsub hoonete omaniku maa ostu-müügi lepingut sõlmima (sel hetkel toimub maa eest maksmine).

Paljudel juhtudel on hooned pärimata. Sellisel juhul tuleks pöörduda siiski vallavalitsusse ning me aitame Teil vajalikud toimingud teostada. Ühesõnaga ei ole oluline, milles on probleem. Oluline on, et hoonete omanik (või võimalik pärija) pöörduks vallavalitsuse poole, et me saaksime üheskoos maa erastamiseks vajalikud toimingud teostada.

Ilusast kevadet soovides ja meeldivale koostööle lootma jäädes,  
**Juris JUHANSOO**  
Värskä maanõunik  
79 64 647

## Kordamine on tarkuse ema

Kätte on jõudmas kevad ja kooli lõpetamise aeg. Pöördun veelkord valla lehe kaudu kõikide Värskä Gümnaasiumi lõpetajate poole meeldetuletusega, et Värskä Sanatoorium on eelmise aasta suvel teinud otsuse hakata maksma alates käesolevast õppeaastast kuni kolmele Värskä Gümnaasiumi abiturientidele, kes on nõus valima oma elukutseks sanatooriumi jätkusuutliku arengu tagamiseks vajamineva eriala ning asuma ka õpitud erialal tööle sanatooriumi kontserni ettevõtetesse, igakuulise stipendiumi.

Stipendiumi suurus ühele stipendiaadile on 12 000 kr aastas. Maksmise perioodiks on nominaalõppeaeg.

Kordan ka üle, mis on sanatooriumi kontserni ja milliseid elukutse valikuid me toetame. Kontserni on ühele omanikule

olulise osalusega kuuluvate ettevõtete kogum. AS Värskä Sanatooriumi kontserni kuuluvad peale sanatooriumi veel kolm sanatooriumi tütarettevõtet:

- OÜ Värskä Vara, tegeleb kinnisvara haldamise ja arendamisega;
- AS Värskä Veekeskus, tegeleb Veeparadiisi majandamise ja arendamisega;
- OÜ Saate Pansionaat, tegeleb praegu pensionaadi ehitamise lõpetamisega ja arendamisega.

Täna on sanatooriumi pidanud vajalikuks hakata toetama noori, kes asuvad õppima meditsiinierialadele (arstid, füsioterapeudid, meditsiiniõed, hooldusõed), toitlustuserialadele ja hotellinduse erialadele. Tahan rõhutada ka seda, et meie tingimuseks ei ole kindlasti ameti õppimise kohustus kõrgkoolis.

Stipendiumi saamiseks tuleb esitada avaldus

sanatooriumi juhatajale ja olla valmis intervjuuks. Seejärel teeb juhataja poolt moodustatud komisjon otsuse lepingu sõlmimise kohta.  
**Vello SAAR**  
AS Värskä Sanatoorium



Sanatooriumi juhtkond nõupidamisel

## Värskä Kultuurikeskuse tähtsamad sündmused

**A**eg läheb kiiresti ja üha enam on õhus tunda kevadet. See on muidugi positiivne, sest päikeselised päevad on meeldivad ja teevad taju rõõmsaks. Kultuurikeskuse elugi on positiivne ja täis erinevaid sündmusi. Hoolimata kõhnast eelarvest on vahepeal siiski üht-teist toimunud.

Veebruarikuus tähistasime sõbrapäeva, millest võisid osa võtta kõik koolinoored. Sündmus oligi pigem noortele mõeldud, sest plaate keerutas ja laule valis DJ Janek Tennoaar. Kõik soovijad said lasta endale sõbrapäeva näomaalinguid teha. Populaarseimaks näokunstiseks osutus muidugi mõista süda – erinevates suurustes, kogustes ja värvitoonides. Lisaks näomaalingutele sai suure punase südame taustal teha koos sõpradega pilte. Toimus plakati joonistamise võistlus, mille käigus selgitati välja kauneim sõbrapäeva-plakat. Discotantsule olid vahelduseks erinevad mängud, mis tekitasid kõigis eelvust.

Eesti Vabariigi 91. aastapäeva tähistamine toimus kultuurikeskuses koostöös gümnaasiumi ja muusikakooliga. Kokkuvõtteks iluvaldava Eesti Vabariigi ajalooõpetajal Mait Kuusikul, valla rahvaga jagas läbi oma kõne mõtteid vallavanem

Raul Kudre. Esinesid gümnaasiumi koorid ja ansamblid, muusikalisi vahepalasid pakkusid muusikakooli õpilased koos õpetajatega. Aktuse viis läbi gümnaasiumi huvijuht Viivika Kooser. Peale aktus-kontserti tunnustati tänukirjade ja lillega valla tublisid ja ettevõtlikke kodanikke. Seejärel suunduti väikesse saali, kus oli kaetud laul imemaitsvate suupistetega. Suur aitäh gümnaasiumi kokkadele!

Märtsi esimene nädal lõpetas naistantsu tähistamisega. Laupäeval, 7. märtsil, toimus kultuurikeskuses naistantsu päeval pühendatud kohviklubi õhtu ansambliga „Umbes kombes“. Mõnusad laulud ja pillilood täitsid saali tantsupaaridega. Bändi vaheaegasid täitsid „DanZart“ tantsutüdrukud Viljandist. Tüdrukute etteastod olid kaasahaaravad ja muljetavaldav, publik plaksutas muusikarütmi kaasa ja tundus, et selline show meeldis kõigile. Peo käigus toimusid erinevad mängud, millest võisid kõik soovijad osa võtta. Hasart, mis osavõtjaid mängude ajal



„DanZart“ tantsutüdrukud naistantsu päeva peol

Foto Eve Vesiaid

haaras, oli publiku jaoks põnevusttekitav.

Keskööl esines kõigile üllatus-bänd, koosseisus Einar Raudkepp ja Ojar Purik. Nende meeldivaks ülesandeks jäi kõigile naistele lillede jagamine. Kahtlemata olid kõik peol viibinud naised üllatunud, kui mehed tulid lavalt saali sületäie lilledega. See jäi kõigile meelde ja tekitas sooja tunde. Peolt lahkudes tänati korradajaid meeldiva õhtu eest ja avaldati soovi edaspidi sellistest üritustest osavõtmiseks. Naistantsu päeva pidu toetas valla haridus- ja kultuurikomisjon.

Lisaks meie endi korraldatud üritustele on kultuurikes-

kuses toimunud erinevaid seminare, koolitusi ja infopäevi. Jätkuvalt toimuvad igapäevased kooride ja tantsurühmade proovid. Tore, et meie ruume aktiivselt kasutatakse.

Ees on ootamas mõnus kevad, millesse mahub kindlasti erinevaid kultuuri sündmusi. Ootame kõigi osavõttu koosviibimistest ja pidudest. Kui kellelgi peaks tekkima mõni mõte, mille teostamiseks sobiks kultuurikeskus ja siinsed ruumid, siis ootame huviga ettepanekuid.

Päikeselised kevadet ja positiivset mõtlemist soovides,  
**Meelike KRUUSAMÄE**  
Kultuurikeskuse juhataja

## Setomaa Turism käis Lätis messil

**T**raditsiooniline turismimesse Balttour toimus Riia linnas. Lisaks Läti turismitegijatele ja paljudele Euroopa riikidele, olid messil esindatud ka mõned Eesti piirkonnad. Rõõmsalt olime kohal ka meie – Setomaa Turism, kaasas meie piirkonda tutvustavad materjalid: Nopri talu hõrgutised, Palo Eero Värskä mineraalvee soolatud kurgid, Seto Turismitalo karaskid ja veidi hansat. Kui toidukraam oli rohkem mõeldud messikülalistajate ligimeelitamiseks, siis hansa oli vajalik kollatõve eemalpeletamiseks. Aga ainult materjalide, söögi ja joogiga klienti ei meelita. Meeskond, kes seekord messile läbi tiheda söela sai, oli väga töökas ja osav klientide „püüdmisel“. Eriti peab ära märkima Margus Kapteni veenmisoskuse. Mõned turistid olid nõus kohe Setomaale pöörutama, eriti siis kui said teada millised kalastamisvõimalused siin on. Viivika Kooser oli see, kes pillimänguga jala tatsuma pani ja mõnus seto pillilugu ka teistele rahvastele tutvustas. Kui hakkasime keeleprobleemidega hätta jääma, siis aitas meid Rutt Riitsaar kenasti välja. Minu roll oli kõiki häid inimesi Luhamaal, Seto Kuningriiki kutsuda ja tutvustada, lisaks Setomaa tegemistele, kuningriigi tegemisi.

Majanduslangus ei puudunud selleltki ürituselt. Võrreldes eelmise aastaga oli osalejaid tunduvalt vähem. Seda nii osavõtjate riikide kui messikülalistajate osas.



Seto naised Rutt ja Viivika tšehhi pillimängu järgi tantsimas

Foto: Silver Hüdsi

Riia messi külastaja otsis midagi erilist ja huvitavat. Setomaa pakkus neile väga huvi. Paljud juba teadsid meid, hästi teati Värskä Sanatooriumi, veeparki ja muuseumi.

Sanatoorium, Veekeskus, seto söök, kultuuriüritused, Seto Kuningriik, pereturism, kalapüük, Nopri talu toodang – need on märksõnad, mis lätlastele huvi pakkusid.

Lisaks messi külalistajatega suhtlemisele kujunesid meil väga head suhted paljude teiste Balttouril osalenud riikidega. Usun, et seto riided, pillimäng, maitsev toit,

kaunid seto naised ja abi kollatõvega võitlemisel muutsid meid nende jaoks väga atraktiivseks.

Materjalid jagatud, toit otsas, väsinud aga rahulolevad, nii võis oma boksi kokku panna ja Setomaa poole sõitma hakata. Lätlasi ootame!

Suured tänud toetajatele- Nopri talu, Seto Turismitalo, Eero Palo, Verska Mineraalvee OÜ.

Sügav kummardus ka meeskonnale. Kollatõppe me ei jäänud!

**Silver HÜDSI**



## VARIA



## Värskas Vallavalitsus ja Vallavolikogu õnnitlevad sünnipäevalapsi!

## JAANUAR

Aleksandra Toomiste  
Aleksandra Paulus  
Anastasia Aaspõld  
Stepan Tumala  
Vassili Kannu  
Anna Korela  
Erich Kunst  
Aleksandra Metsakaev  
Evgenia Kvasova  
Nikolai Ortikov  
Anna Toonekurg  
Maria Piksõõt  
Aleksandra Nargla  
Valve Kuuste  
Nikolai Ahusalu  
Kaljo Prikko  
Maria Enno  
Valmar Pius  
Alli Vagase  
Laine Kõrgemäe  
Õie Metsoja  
Zinaida Kütt  
Apolinaria Semjonova  
Tiitu Lembra  
Milvi Kvetkovski  
Vassili Zaitsev  
Juta Toobre  
Endel Kapten  
Enno Kojus  
Aleks Kõiv  
Enno Piksõõt  
Paul Kõllamägi  
Helgi Palmre  
Maime Kapten  
Aino Lillik  
Luise-Katariina Valge  
Nikolai Lillik  
Rein Pirnpuu  
Niina Saaremets

## VEEBRUAR

Aleksandra Kaurilind  
Jekaterina Anderson  
Maria Tanila  
Säde Laanelind  
Jelisaveta Kikkamägi  
Liidia Kudre  
Aleksi Järvik  
Aino Haudumägi  
Aili-Maria Lummo  
Niina Noormets  
Nikolai Säro  
Liisa Auser  
Anne Puurmaa  
Vassili Laeva  
Victor Kononov  
Veera Järvik  
Zoja Orkina  
Eino Jõesuu  
Kalev Antsi  
Agu Lembra  
Vollu Kukumägi  
Mati Kütt  
Silver Korss  
Kalju Vahtramäe  
Eliivi Meister  
Milvi Lillepruun  
Tatjana Tregubova  
Harri Sass  
Nikolai Soolind  
Valter Pedjak  
Toomas Lauk  
Aino Lõiv  
Silvi Kiho  
Leida Kõrgemäe  
Sergey Martynyuk  
Hele Siilik  
Igor Kostõgov

## MÄRTS

Olga Serbak  
Olga Palm  
Aleksandra Padumäe  
Maria Sõro  
Leida Kruusamäe  
Paul Vähk  
Veera Lillik  
Stepan Kullasaar  
Nikolai Lassik  
Karl Puusaar  
Tatjana Vähk  
Aino Sarma  
Helena Kõiv  
Helvi Kojus  
Nikolai Kütisaar  
Veera Võsonurm  
Elsa Antsi  
Eha Sari  
Peeter Kõllamägi  
Maria Puhm  
Helvi Kala  
Aino Koba  
Enn Juus  
Igor Järvemägi  
Mikk Luiv  
Kalle Puhalainen  
Veera Talas  
Nikolai Kapten  
Aime Luts  
Niina Timmotalo  
Georg Mahla  
Nikolai Riitsar  
Sulev Serbak  
Eeri Unga  
Aleksander Jakorev  
Vaino Linnus  
Pavel Jõhvik  
Leili Hain

### Tervitame uusi vallakodanikke!

Kristo Mets  
Kertu Kattai  
Andre Prost  
Eliise Jõhvik



### Õnnitleme vanemaid!

Värskas Vallavalitsus ja Vallavolikogu mälestavad lahkunuid ja avaldavad kaastunnet lahkunute omastele

Aarand Hõbejärv Anastasia Kiho  
Maria Kuldnokk Senni Kuur



Laupäeval, 13. juunil 2009 kokkutulek

## VÄRSKA KOOL 115

Kontsert-aktus toimub Värskas Kultuurikeskuses algusega kell 18.00  
Koosviibimine Värskas Gümnaasiumis  
Info telefonil 51 34 782, aprillist  
[www.hot.ee/verskakool/](http://www.hot.ee/verskakool/)

### "Nõidade" kokkutulek Värskas Sanatooriumi rannas

30. aprillil kell 19.00 ootab peanõid Klaara kõiki noori ja vanu Värskas Sanatooriumi randa, et koos läbida nõidade kutsetunnistuse saamiseks eksam. Edukalt eksami läbinud nõidadele üllatuskingitused ja tunnustus. Tantsumuusikat nõidadele mängib ansambel *SINU NAINI*. Nõidade tantsukunsti tutvustab tantsutrupp *MAGIC POWERS*. Lisainfo [www.spavarska.ee](http://www.spavarska.ee)

## KULTUURIKALENDER APRILL

08.04		Kunstipäev KODU KAUNIKS	Värskas Gümnaasiumis
09.04	18.00	Playback Show	Värskas Kultuurikeskuses
09.04		Värskas valla 1. orienteerumispäevak	Määsoviitsas
11.–12.04		XIX Peko Kevad	Kõvera
15.04		Piirkonna koolide 9. klasside ettevõtluspäev „Ettevõtlik Noor“	Värskas Gümnaasiumis
16.04		Värskas valla 2. orienteerumispäevak	Kitsemäed
19.04	12.00	Munapühad	Värskas Kiigeplatsil
19.04		Lihavõttepüha	Perdaku külas
23.04		Jüriöö teatejooks	Värskas
30.04		Värskas valla 3. orienteerumispäevak	Poogandi järve ääres
30.04	19.00	Volbripidu Värskas Sanatooriumi rannas ansambliga SINU NAINI	

## M AI

01.05–01.10		Näitus: Üte talo näpotüü. Angela – Ühelül – Lumileid	Seto Talumuuseumis
01.–31.05		Näitus: Vana väriline pits – Seto naise uhkus	Seto Talumuuseumis
03.05		Saatse küla kevadine kirmask	Saatse
04.05–06.05		Rahvusvaheline kangakudumise konverents	Värskas kultuurimajas ja Kiravüü ruumides
05.05–15.05		XVI Seto Pitsipäev. Tutvustame läbi õpete ja näituste seto värilist pitsi. Võimalus osaleda konkursil „Vest. Pluus. Kampsun“	Seto Talumuuseumis
06.05	14.00	Jüripäeva kirmask	Värskas Kiigeplatsil
07.05		Värskas valla 4. orienteerumispäevak	Mikitamäel
08.05		Emadepäev lasteaijalaste emadele ja vanaemadele	Värskas Lasteaias
09.05	10.00	Rahupäev	Värskas Kultuurikeskuses
10.05	13.00	Emadepäeva kontsert	Värskas Kultuurikeskuses
12.05		Värskas valla V kergejõustiku mitmevõistlus	Värskas staadionil
14.05		Värskas valla 5. orienteerumispäevak	Verhultsa
15.05		Paul Haavaoks 85, maakondlik etteajate konkurs	Värskas Gümnaasiumis
26.05–01.10		Näitus: Rätid	Seto Talumuuseumis
26.05	18.00	Suur Kevadkontsert	Värskas Muusikakoolis
28.05	18.00	Muusikakooli lõppüridu	Värskas Muusikakoolis
31.05		III Suviste käsitöö ja maalaat	Värskas
18.05–29.05		Koolitunnid Saatse Seto Muuseumis	Seto Muuseum Saatse

## J U U N I

01.06–30.06		Näitus: Keraamika	Seto Talumuuseumis
01.06		Väikeste vallakodanike vastuvõtt	Värskas Kultuurikeskuses
01.06–12.06		Fotokonkurs „Värskas kaunimad paigad“	Värskas Vald
01.06		VANK sünnipäev ja lastekaitsepäev	Noortekeskuses
13.06		Värskas kooli 115, kooli kokkutulek	Värskas Gümnaasiumis
23.06		Jaanipäeva pidu	Saatse
19.06		9. klassi lõppüridu	Värskas Kultuurikeskuses
20.06		12. klassi lõppüridu	Värskas Kultuurikeskuses
20.06	21.00	Jaanisimman	Kolodavitsas
22.06		VII Värskas GP Rattamaraton	Värskas
23.06	20.00	Jaanipäeva pidu	Värskas Laululaval

### Lagupetad Värskas valla elanikud! Ohtlike jäätmete kogumine 16.–18. 04. 2009

16. aprill 2009. a	17. aprill 2009. a	18. aprill 2009. a
17.00–17.20 Matsuri bussijaam	18.00–18.20 Saatse bussijaam	09.30–09.50 Treski bussipeatus
17.40–18.00 Nedsaja bussijaam	18.40–19.00 Sesniki bussijaam	10.00–10.30 Lobotka küla
18.40–19.00 Podmotsa kulaplats	19.10–19.30 Lutepää bussijaam	10.40–11.00 Järvasuu n parkla
19.30–20.00 Väike-Rõsna korrusmaja parkla	19.40–20.00 Verhultsa bussijaam	11.10–11.45 Mahta tankla ohtlike jäätmete konteiner

Elanikelt võetakse vastu järgnevat ohtlike jäätmeid: akud, patareid, vanad ravimid, olmekeemiajätmed, taimemürgid, värvijätmed, vana õli, õlifiltrid, ohtlike aineid sisaldavad pakendid, elavhõbelambid, elavhõbekraadiklaasid, külmikud, elektroonikaseadmed. Info: 52 04 526

### Lagupetad Värskas valla ettevõtjad!

Tuletan Teile meelde, et iga aasta 15. aprilliks peate kinnitama oma tegutsemise ehk registreeringu õigsust. 01. maist peatub automaatselt MTR-is registreeringu õigsust mitte kinnitanud ettevõtjate tegevus (mis võib näiteks mõjutada projektitaotluste tulemusi). 01. novembril – kustutatakse ettevõtja MTR-ist automaatselt. Taotlusi registreeringu õigsuse kinnitamiseks võib esitada ka e-posti teel [vald@verska.ee](mailto:vald@verska.ee) või [valeria@verska.ee](mailto:valeria@verska.ee). Taotluste vorm

on kättesaadav majandustegevuse registris (MTR) kodulehel <http://mtr.mkm.ee>

Käesoleval aastal registreeringu muutmist taotlenud ettevõtjate registreeringu õigsus on juba kinnitatud.

Valeria LITVINENKO  
Vallasekretär

### Seto Talumuuseumi kevad

Kevadel tulevad Seto Talumuuseumis taas 5.–15. maini toimuvad seto pitsi päevad. Eestimaa vanim käsitööõritus on jõudmas 16. verstapostini. See toob kaasa hulga põnevaid näitusi, lisaks pitsiõpped, loengud ja kontserdid. Pitsihuvilistele on kõige oodatuma võistluse teema sel aastal „Vest. Pluus. Kampsun.“ Võistlustööd peavad muuseumi jõudma 1. maiks. Aasta tippõrituseks meie muuseumis on valitud seto käsitöö pikaajaline arendus- ja esindusprojekt – SETO PITSI PÄEVAD. Seda toetab lisaks Värskas Vallavalitsusele ka Setomaa Kultuuriprogramm. Aitäh! Jõudu ja nutikaid mõtteid käsitöömeistritele ja ootame rohkelt uudistajaid ning kaasalõõjaid.

Tiitu KUNST

### TOIMETUSE INFO

Värskas valla sõnumid 1 (20) märts 2009  
Toimetaja: Meelike Kruusamäe  
Tel: 51 91 619; [www.verska.ee](http://www.verska.ee)  
E-kirjad: [kultuurikeskus@verska.ee](mailto:kultuurikeskus@verska.ee)

Teostus: Andres Mandre Service; Karkuse küla Tapa vald; Tel: 32 52 328; [amandre@hot.ee](mailto:amandre@hot.ee)  
Trükk: AS Trükkis, Pargi 27F Jõhvi 41 537  
Telefonid 33 72 666 & 51 84 030  
Järgmine leht ilmub juunis 2009

TÜ Kliinikumi Verekeskus kutsub  
4. mail 9.30–12.00 Kultuurikeskusesse VERD LOOVUTAMA Doonor peab olema täisealine - kaasa võtta pildiga dokument